[bookmark: _GoBack]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.12.2024					                                                                            № 1765
г.  Кореновск

 О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Кореновский район от 25 июня 2024 года                  № 666 «Об утверждении цен на платные услуги, оказываемые муниципальным автономным учреждением дополнительного образования спортивной школой «Аллигатор» муниципального образования Кореновский район»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 4 декабря 2007 года            № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», с решением Совета муниципального образования Кореновский район от 29 июня 2022 года № 223 «О порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги и работы муниципальных предприятий и учреждений муниципального образования Кореновский район», постановлением администрации муниципального образования Кореновский район от 23 ноября 2011 года № 1720 «Об утверждении Порядка определения платы за оказание муниципальным бюджетным учреждением муниципального образования Кореновский район услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности, для граждан и юридических лиц», администрация муниципального образования Кореновский район,                           п о с т а н о в л я е т:
1.  Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 25 июня 2024 года № 666 «Об утверждении цен на платные услуги, оказываемые муниципальным автономным учреждением дополнительного образования спортивной школой «Аллигатор» муниципального образования Кореновский район», изложив приложение в новой редакции (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации  муниципального образования Кореновский район от  17 октября 2024 года № 1289 «О внесении изменений в  постановление администрации  муниципального образования Кореновский район от 25 июня 2024 года № 666 «Об утверждении цен на платные услуги, оказываемые муниципальным автономным учреждением дополнительного образования спортивной школой «Аллигатор» муниципального образования Кореновский район».
3.Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования Кореновский район официально обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

	Исполняющий обязанности  главы
муниципального образования
Кореновский район
	С.В. Колупайко

2

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
муниципального образования
Кореновский район
от 28.12.2024 № 1765

ЦЕНЫ
на платные услуги, оказываемые муниципальным автономным
учреждением дополнительного образования спортивной школой «Аллигатор»
муниципального образования Кореновский район

	№ п/п
	Наименование услуг
	Единица измерения
	Стоимость услуги, руб.

	Взрослый
	Детский (дети до 18 лет)

	1.
	Массовое катание на льду без проката коньков (разовое посещение) *
	1 час
	200,00
	140,00

	2.
	Массовое катание на льду без проката коньков (4 посещения по 1 часу) *
	абонемент
	760,00
	520,00

	3.
	Массовое катание на льду без проката коньков (8 посещений по 1 часу) *
	абонемент
	1 400,00
	960,00

	4.
	Массовое катание на льду с прокатом коньков (разовое посещение)*
	1 час
	270,00
	200,00

	5.
	Массовое катание на льду с прокатом коньков (4 посещения по 1 часу) *
	абонемент
	1 040,00
	760,00

	6.
	Массовое катание на льду с прокатом коньков (8 посещений по 1 часу) *
	абонемент
	1 920,00
	1 400,00

	7.
	Индивидуальное занятие с инструктором по катанию (услуга оказывается с 6 лет) *
	1 час
	600,00

	8.
	Заточка коньков (согласно графика) *
	1 пара
	250,00

	9.
	Прокат спортивной экипировки, инвентаря и оборудования*

	9.1
	Шлем хоккейный
	1 час
	80,00

	9.2
	Защита локтевая
	1 час
	80,00

	9.3
	Защита колена
	1 час
	80,00

	9.4
	Ассистент фигуриста «Пингвин»
	30 мин.

	150,00

	9.5
	Ассистент фигуриста «Пингвин»
	1 час

	250,00

	9.6
	Прокат одной пары коньков
	1 час
	70,00

	9.7
	Предоставление теннисного стола
	1 час
	150,00

	9.8
	Предоставление теннисного стола (10 посещений по 1 часу)
	абонемент
	1 300,00

	9.9
	Комплект для настольного тенниса (2 ракетки,1 мячик
	1 час
	100,00

	9.10
	Предоставление бильярдного стола
	1 час
	300,00

	9.11
	Предоставление бильярдного стола (10 посещений по 1 часу)
	абонемент
	2 500,00

	10.
	Посещение ледовой арены любительской группы по хоккею с шайбой без проката коньков (разовое посещение) *
	1,5 часа
	300,00

	11.
	Посещение ледовой арены любительской группы по хоккею с шайбой без проката коньков (8 посещений по 1,5 часа) *
	абонемент
	1800,00
(с человека)

	12.
	Занятия в группе физкультурно-оздоровительной направленности по виду спорта «Хоккей с шайбой»
	1 занятие
(60 минут)

	270,00

	13.
	Занятия в группе физкультурно-оздоровительной направленности по виду спорта «Фигурное катание на коньках»
	1 занятие
(60 минут)

	270,00

	14.
	Занятия в группе физкультурно-оздоровительной направленности по «Хореография»
	1 занятие
(60 минут)

	290,00

	15.
	Занятия в группе физкультурно-оздоровительной направленности по виду спорта«Художественная гимнастика»
	1 занятие
(60 минут)

	200,00

	16
	Платная услуга «Час фигурного катания на коньках» *
	1 час
	600,00
	450,00

	17.
	Платная услуга «Час хоккея» *
	1 час
	600,00
	450,00

	18.
	Групповое посещение зала в здании УВСК с инструктором по спорту (для детей от 4 до 14 лет) (абонемент на 8 посещений по 60 минут)
	абонемент

	1 800,00

	19.
	Предоставление ледовой арены для проведения соревнований по зимним видам спорта и тренировочных сборов для спортивных команд, учреждений, организаций.
	1 час
	6 500,00
	4 500,00

	20.
	Предоставление зала для проведения соревнований, тренировочных сборов в хореографическом зале СКЛА
	1 час
	1 500,00

	21.
	Предоставление зала для проведения соревнований, тренировочных сборов в тренажерном зале СКЛА
	1 час
	1 500,00

	22.
	Предоставление зала для проведения соревнований, тренировочных сборов в спортивном зале ВСК
	1 час
	2 000,00

	23.
	Предоставление плавательной дорожки для проведения соревнований, тренировочных сборов в плавательном бассейне(1 плавательная дорожка)
	1 час
	1 500,00

	24.
	Посещение спортивного зала в здании ВСК (разовое посещение) *
	90 минут
	160,00

	25.
	Посещение спортивного зала в здании ВСК (16 посещений по 90 минут) *
	абонемент
	1 900,00

	26.
	Посещение тренажерного зала в здании СКЛА (разовое посещение) *
	60 минут
	160,00

	27.
	Посещение тренажерного зала в здании СКЛА (4 посещения по 1 часу) *
	абонемент
	560,00

	28.
	Посещение тренажерного зала в здании СКЛА (8 посещений по 1 часу) *
	абонемент
	800,00

	29.
	Посещение тренажерного зала в здании СКЛА (12 посещений по 1 часу) *
	абонемент
	1 100,00

	30.
	Посещение тренажерного зала в здании плавательного бассейна (разовое посещение) *
	90 минут
	250,00

	31.
	Посещение тренажерного зала в здании плавательного бассейна (8 посещений по 90 минут) *
	абонемент
	1 800,00

	32.
	Посещение тренажерного зала в здании плавательного бассейна (12 посещений по 90 минут) *
	абонемент
	2 400,00

	33.
	Посещение тренажерного зала в здании плавательного бассейна (разовое посещение, дети с 14лет до 18 лет) *
	60 минут

	100,00

	34.
	Посещение тренажерного зала в здании плавательного бассейна (12 посещений по 60 минут, дети с 14лет до 18 лет) *
	абонемент

	1 000,00

	35.
	Групповая тренировка в тренажерном зале с инструктором по спорту, в здании плавательного бассейна (от 5 до 20 человек), разовое посещение
	90 минут
	300,00

	36.
	Групповая тренировка в тренажерном зале с инструктором по спорту, в здании плавательного бассейна (от 5 до 20 человек),8 посещений по 90 минут
	абонемент
	2 000,00

	37.
	Групповая тренировка в тренажерном зале с
инструктором по спорту, в здании плавательного бассейна (от 5 до 20 человек),12 посещений по 90 минут
	абонемент
	2 700,00

	38.
	Индивидуальные занятия с инструктором по спорту в тренажерном зале, в здании плавательного бассейна (разовое посещение)
	90 минут
	600,00

	39.
	Индивидуальные занятия с инструктором по спорту в тренажерном зале, в здании плавательного бассейна (10 посещений по 90 минут)
	абонемент
	4 800,00

	40.
	Кардиотренировка с инструктором по спорту (8 посещений по 90 минут)
	абонемент
	1 280,00 (для пенсионеров и инвалидов
1 152,00)

	41.
	Аквааэробика (разовое посещение)
	45 минут
	200,00

	42.
	Аквааэробика (12 посещений по 45 минут)
	абонемент
	2 200,00

	43.
	Обучение плаванию (индивидуальное занятие с инструктором)
	1 занятие
45 минут
	600,00

	44.
	Обучение плаванию (индивидуальное занятие с инструктором),8 занятий по 45 минут
	абонемент
	4 000,00

	45.
	Групповое обучение плаванию (от 5 до 12 человек),8 посещений по 45 минут
	абонемент
	2 000,00

	46.
	Групповое обучению плаванию (от 5 до 12 человек), 8 посещений по 45 минут, дети с 5 лет до 18 лет
	абонемент

	1 200,00

	47.
	Посещение бассейна (дети с 5 лет до 18 лет) разовое посещение*
	45 минут

	100,00

	48.
	Посещение бассейна (дети с 5 лет до 18 лет) 12 посещений по 45 минут*
	абонемент

	1 000,00

	49.
	Посещение бассейна (разовое посещение для инвалидов, ветеранов боевых действий)
	45 минут
	150,00
	70,00

	50.
	Посещение бассейна с 09.00 до 13.00, с 18.00 до 21.00 (разовое посещение)*
	45 минут
	250,00

	51.
	Посещение бассейна с 09.00 до 13.00, с 18.00 до 21.00 (8 посещений по 45 минут)*
	абонемент
	1 800,00

	52.
	Посещение бассейна с 09.00 до 13.00, с 18.00 до 21.00(12 посещений по 45 минут)*
	абонемент
	2 400,00

	53.
	Посещение бассейна с 13.00 до 16.00 (разовое посещение) *
	45 минут
	160,00

	54.
	Посещение бассейна с 13.00 до 16.00 (8 посещений по 45 минут) *
	абонемент
	1 100,00

	55.
	Посещение бассейна с 13.00 до 16.00 (12 посещений по 45 минут) *
	абонемент
	1 600,00

	56.
	Абонемент «Вездеход» (посещение тренажерного зала 90 минут в здании плавательного бассейна+ посещение бассейна 45 минут) *
	абонемент на 2 месяца
	4 800,00

	57.
	Семейный абонемент (2 человека) на посещение бассейна,12 посещений по 45 минут*
	абонемент
	4 200,00

	58.
	Семейный абонемент (2 человека) на посещение тренажерного зала ,12 посещений по 90 минут*
	абонемент
	4 200,00

	59.
	Предоставление татами ЦЕ
	1 час
	1 500,00

	60.
	Предоставление  борцовского ковра ЦЕ
	1 час
	1 500,00

	61.
	Занятия в группе физкультурно-оздоровительной направленности по виду спорта «Дзюдо»
	1 занятие
(60 минут)

	270,00

	62.
	Занятия в группе физкультурно-оздоровительной направленности по виду спорта «Самбо»
	1 занятие
(60 минут)

	270,00

	63.
	Занятия в группе физкультурно-оздоровительной направленности по виду спорта «Киокусинкай»
	1 занятие
(60 минут)

	270,00

	64.
	Проведение соревнований, тренировочных сборов для спортивных команд, учреждений, организаций в большом зале ЦЕ
	1 час
	3 000,00

	65.
	Проведение соревнований, тренировочных сборов для спортивных команд, учреждений, организаций в малом зале ЦЕ
	1 час
	2 000,00

*льгота 50% предоставляется военнослужащим, мобилизованным, лицам, заключившим контракт о пребывании в добровольческом формировании, содействующим выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, лицам, проходящих (проходивших) службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальное звание полиции, которые удостоены звания Героя Российской Федерации или награждены орденами Российской Федерации за заслуги, проявленные в ходе участия в специальной военной операции, а также членам их семей при предъявлении подтверждающих документов, и членам семей погибших (умерших) в период прохождения военной службы (выполнения служебных обязанностей) при предъявлении подтверждающих документов.

	Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район

                                      И.А. Максименко

image1.png